Menurut. Pengaruh ajaran tarekat ini boleh dilihat melalui rujukan kitab Fatul Arifin yang dikarang oleh Syed Ahmad Khatib Sambas. Kitab rujukan yang lain TQN, Sheikh Turki Ahmad Bin Mustofa al-Naqsyabandiyah Khalidiyah (w:1311H/1898M) kitabnya Jamik Usul al-Awliyah, Syeikh Amin Qurdi al-Irbili RA (w1332H/1914M) kitabnya Tanwir al-Qulub Fi Muamalah Alam al-Ghuyub, Sheikh Muhammad Bin Abdullah al-Khani kitabnya Bahja al-Thaniyah Fi Adab al-Tarekah, Sheikh Sulaiman al-Zuhdi kitabnya Majmuk Rasail Ala Usul al-Khalidiyah, Sheikh Muhammad Halqi al-Nazili (w:1301H/1884M) kitabnya Hazanah Al-Asra Jalilah al-Azkar, Sheikh Muhammad Salih al-Zawawi kitabnya Kaifiyah al-Zikr Ala Tarekah naqsyabandiah. Anak murid

beliau kebanyakannya dari Jawa dan Madura Indonesia.

Sheikh Ahmad Khatib Sambas telah melantik tiga orang khalifah bagi meneruskan usaha ilmu dakwah dalam tarekat ini yang pertama Sheikh Abdul Karib al-bantini (w:1897M) di Jawa Barat.